Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**P.Terentij sex: || quae extant: Comoediae. An= || dria.
Eunuch[us]. Heautontimo= || rumenos. Adelphi. Ecyra. ||
Phormio. || ... [qui]= || b[us] erudita Philippi Mele Brettani
p̃posita est epi || stola ... || ...**

Terentius Afer, Publius

Lipsiae, 1519

Actvs tertivs

[urn:nbn:de:bsz:31-114211](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114211)

Rescindi posse, & turpe inceptum est. De. Dic Crito. Cri.

Ego amplius deliberandum censeo,

Res magna est. He. Nunquid nos quis? De. Fecistis probe, et iuonia

Incertior sum multo q̄ dudum. Ge. Negant

Redisse. De. Frater est expectandus mihi.

Is quod mihi dederit de hac re consilium, id exequar.

Percontatum ibo ad portum quoad se recipiat,

Ge. At ego Antiphonem quæram, ut quæ acta hic sint, sciat.

Sed eccum ipsum uideo in tempore huc se recipere,

ACTVS TERTIVS.

ANTIPHO. GETA. C Tetrametri omnes.

Nimvero Antipho multis mojs cum istoc aio es utupe

e Ita ne hic abisse, & uita tua tutada alijs dedisses? (rad)

Alios tuam rem credidisti magis q̄ te aniaduersuros?

Nam ut ut erant alia, illi certe quæ nunc domi tuæ est consuleres,

Ne quid propter tuam fidem decepta pateretur mali,

Cuius nunc miseræ spes, opesque sunt in te uno omnes sitæ. Ge.

Equidè here nos iam dudù hic te absentè incusam⁹, q̄ abieris. An.

Te ipsum quærebam. Ge. Sed ea causa nihilo magis defecim⁹. An.

Loquere obsecro, quo nam in loco sunt res, & fortuna mea?

Numquid patri subolet? Ge. Nihil etiam. An. ecquid spei porro st?

Ge. Nescio. An. Ah. Ge.

Nisi Phædria haud cessauit pro te eniti. An. Nihil fecit noui. Ge.

Tù Phormio itidè mihi hac re ut i alijs hominè strenuū pbuit. An.

Quid is fecit? cõfutaui uerbis admodum iratum patrem. An.

Hei Phormio. Ge. ego quod porui porro. An. Mi Geta omnis uos

Ge. Sic habet principia sese ut dico, adhuc trāglla res est, (amo

Tam illud le...

Antipho cum se

professus et Phædria

facta abiquisq̄ in ead

et facta sunt

Nulla sic eleganter

scilicet non magis in

quædam me frequenter

difficili in uisum est

in p̄teritū in omni

inceptis et uisum est

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

et est ante reddidit

Mansurus hoc loco si quis videtur pro expectantibus in se manus dantesque sententia fore futuram
et multo te manet quodam horzoli sunt futuri. videtur. Dantes horzoli in illis.

PHORMIO

duo et ad hunc
us quibus

Mansurusq; patrum pfe, du huc adueniat. An. qd eu? Ge. ut aiebat,
De eius cosilio uelle sese facere quod ad hanc rem attinger.

An. Quantus metus est mihi uenire huc saluū nūc patrum Geta?
Nam per eius unā (ut audio) aut uiuam, aut moriar, sentētīā. Ge.

Phædria tibi adest. An. ubi nam? Ge. Ecce a sua palestra exit foras.
PHAEDRIA. DORIO. ANTIPHO. GETA.

Sarcullum pœt
uenerit. Phædria
amator in ea quodam
procedat. Est siquidem
palestra locus in quo
athletæ et uel pfe
aut aut in palestra
fore quædam

T *Tetrametri, præter unum, qui est Senarius,*
d *Orio audi obsecro. Do. Nō audio. Ph. Parumper. Do.*

Qui omitte me. Ph. Audi qd dicam. Do. at em tœdet iā audire ea-
dem millies. Ph. At nūc dicam qd lubēter audias. Do. loqre, audio.

Ph. Nequeo te exorare ut maneat triduū hoc, quo nūc abis? Do.
Mirabar si tu mihi quicq; afferres noui. An.

Hei metuo Lenonē, ne quid suo suat capiti. Ge. Idem ego metuo.
Ph. Nō mihi credis? Do. Ariolare. Ph. Sin fidem do? Do. Fabular.

Adoneby lom her
diapio uenitator et
simus deo et ne quid
malu illi debet et si
non deo in pfe
et uiderat huc lom
cliam

Ph. Foeneratum istuc beneficium tibi pulchre dices. Do. Logi. Ph.
Crede mihi gaudebis facto, uery hercle hoc est. Do. Somniū. Ph.

Logia greca dicuntur
se hinc ut uiderat
commoda sic. Cuius
Chilo. Ego te esse
id lege qui inde dicit
est aduocatus. Et in
uoluntatis. Plana
et dicitur lege
aut dicitur

Experire, non est longū. Do. Cantilenā eandem canis. Ph.
Tu mihi cognatas, tu parens, tu amicus. Do. Garris modo. Ph.

Adeon ingenio te esse duro atq; inexorabili,
Ut neq; misericordia, neq; precibus moliri queas? Do.

Adeon te esse incogitantem atq; impudentem phædria,
Ut saleratis dictis seducas me, & meam duceres gratis? An.

fakre seu salerati
equo. sed ornamenta
hinc et metaphora. fili
causa dicitur hinc
anta. et magister sic
ant fuerit dicitur
Sratio quod albat
moda est dicitur aut
dicitur uelle. Dico q
tu mihi mala obiecto
est cu Antipho alia
excessu sit. salerati
et si alio tpe dicitur
est salerati dicitur

Miserum sit. Ph. Hei uerbis uincor. Ge. q̄ uterq; est similis sui. Ph.
Neq; Antipho alia cum occupatus esset sollicitudine,

Tū hoc esset mihi obiectū malū. An. ah, qd istuc at ē Phædria. Ph.
O fortunatissime Antipho. An. ego ne? Ph. cui qd amas domi est.

Nec cum huiusmodi unq; usus uenit, ut confictares malo. An.

esse salerati dicitur. comodus uenit in illo potuisse

ACTV
Mihin domit
Ni neq; quom
Istam istuc
Nunquid hic
Pamphilam m
Vendidit. Do.
Nequeo exor
Triduū hoc, di
Si non tum de
Obstantis. An. F
Istem hoc tibi q
Verba istac sunt
Tum præterea
Neq; ego, neq;
Do. Ego te cop
Pollicitantem
Respetti qui det
Certe hercle si la
Qua daret hinc
An. tā ne ea præ
Venientis? Do.
Ge. Serquiliniu
Nunc tandem ta
Sicine hunc dec
Nunc hic mē
Istem sefellit, eg
Sed ut ut hac su

Mihin domist? immo quod aiunt, auribus teneo lupum

Nā neq; quo modo a me amittā inueio, neq; uti retineā scio. Do.

Ipsam istuc mihi in hoc est. An. Eia ne parum leno sis.

Nunquid hic confecit? Ph. Hiccine? qđ homo inhumanissimus

Pamphilam meam uēdidit. Ge. qđ uēdidit? An. ain uēdidit? Ph.

Vendit. Do. qđ indignū facinus, ancillam tere emptam suo. Ph.

Nequeo exorare ut maneat, & cum illo ut mutet fidem

Triduū hoc, dū id qđ est promissam ab amicis argentū aufero.

Si non tum dedero unam praterea horam, ne opertus sis. Do.

Obtundis. An. Haud longūst id quod orat Dorio, exoret sine.

Idem hoc tibi qđ bene promeritus fueris conduplicauerit. Do.

Verba istae sunt. An. Pamphilam ne hac urbe priuari sines?

Tum praterea horum amorem distrahi poterin pati? Do.

Neq; ego, neq; tu. Ge. Dij tibi omes id qđ est dignum dunt.

Do. Ego te cōpluris aduorsum ingenū meam menses tuli

Pollicitantem, & nihil ferentem, flentem, & nunc cōtra hae oīa

Repperi qui det, neq; lachrumer, da locum melioribus. An.

Certe hercle si satis cōmemini, tibi quidem olim est dies

Quā dares huic praecōstituta. Ph. Factū. Do. num ego istuc nego?

An. jā ne ea prateriit? Do. nō, uerū ei hae antecessit. An. nō pudet

Vanitatis? Do. Minime, dum ob rem. & auferam praecōstituta

Ge. Sterquilinium. Ph. Ah Dorio,

Ita ne tandem facere oportet? Do. Sic sum, si placeo utere. An.

Siccine hunc decipis? Do. Immo emuero Antipho hic me decipit.

Nam hic me huiusmodi sciebat esse, ego hūc esse aliter credidi.

Is me sefellit, ego isti nihilo sum aliter ac fui.

Sed ut ut hae sunt, tamen hoc faciam, cras mane argentū mihi

X

Verones dunt
Ne satis nouerit
Viam qui verba et u

Viam qui verba et u

Alitit ad praecōstituta
tollat qđ se uenit: praecō
ui. dicitur uerū dicitur
dicitur xū cap. dicitur
hō uerū uerū dicitur
se dicit

PHORMIONIS

Miles se dare dixit, si mihi prior tu attuleris Phaedria.

Mea lege utar, ut posterior sit qui prior ad dandum sit. Vale.

PHAEDRIA. ANTIPHO. GETA.

Tetrametri ut superiores, & dimeter unus.

Vid faciam tamen ego nunc tam subito huic argentum iueniam miser,

q Cui minus nihil est, quod si hic potuisset nunc exorariet

Triduum hoc promissum fuerat. An. Ita ne hunc patiemur

Fieri miserum? qui me dudum (ut dixi) adiuuerit comiter, (Geta,

Quin cum opus beneficium rursus mihi experiamur reddere? Ge.

Scio equidem hoc esse aequum, An. Age ergo, solus seruare hunc potes. Ge.

Quid faciam? An. iuenias argentum. Ge. cupio, sed id unde, edoce. An.

Pater est hic. Ge. Scio, sed quid tamen? An. Ah, dictum sapientis sat est. Ge.

Ita ne? An. Ita. Ge. Sane hercle pulchre suades, etiam tu hinc abis?

Non triumpho ex nuptiis tuis si nihil nanciscor mali.

Ni etiam nunc me huius causa querere in malo iubeas truce? An.

Verum hic dicit. Ph. quid? ego uobis Geta alienus sum? Ge. haud puto

Sed parum ne est, quod omnibus nunc nobis succenset senex,

Ni instigemus etiam? ut nullus locus relinquatur praedicti. Ph.

Alius ab oculis meis illam in ignotum hinc abducat locum hem

Dum igitur licet, dumque adsum, loquimini mecum Antipho.

Cotemplamini me. An. quod ob rem? aut quid nam facturus? cedo. Ph.

Quoquo hinc asportabitur terrarum certum sit persequi absum?

Aut perire. Ge. Dii bene uortant quid agas, pedetetim tamen. An.

Vide si quid opis potes afferre huic. Ge. Si quid, quid? An. quare obsecro.

Ne quid plus minus ue faxit quod nos post pigeat Geta. Ge.

Quaro, saluus est ut opinor, uerum enim metuo malum. An.

Noli metuere, una tecum bona malaque tolerabimus. Ge.

Antipho Geta
dignus ut uisum mecum
qua argenti Phaedria
cuius estis ad Phae-
dia? danda? qui pro
me uisum tunc? sic
cuius estis? si factum
est? est? Hyperbolus
tunc? que et esse? tunc
est? est? tunc? est?

Ad: d. Antipho in
tunc? aut? ab? quod? quod?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?

Quod u. Antipho dicit
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?

Antipho tibi quid
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?
tunc? tunc? tunc? tunc?

AC
Quantum opus
Triginta? hu
Age age, in
Anter te hinc
Sed opus est m
Praesto est aq
Solutus est hom
Abi dic praesto
Nungd est qd
Et illam miser
Consolare cess
Qua uia istuc
Ad
Ch
Simul autem
Meam negleg
Ad me profect
Quas igitur
Ch. Pol me de
Senectus ipsa e
Saluus audiui
De. Quid gnat
Quod quidem

Quantū opus est tibi argēti? loqre. Ph. Solæ triginta mina. Ge.
 Triginta? hui percarast Phædria. Ph. Istac uero uilis est. Ge.
 Age age, inuentas reddam. Ph. O lepidum caput! Ge.
 Aufer te hinc. Ph. Iam opus est. Ge. iam ferēs.
 Sed opus est mihi Phormionē ad hanc rem adiutorē dari. An.
 Præsto est audacissime, oneris quid uis impone, & ferer. *Libertus*
 Solus est homo amico amicus. Ge. Eamus ergo ad eum ocius. Ph.
 Abi dic præsto us sit domi. An.
 Nunqd est qd' opera mea uobis opus sit? Ge. nihil, uerū abi domū
 Et illam miserā, quā ego nunc intus scio esse exanimatā metu
 Consolare cessas? An. Nihil est æque qd' faciam lubens. Ph.
 Qua uia istuc facies? Ge. Dicam in itinere, modo te hinc amoue.

*Non uilis ea res
 dicitur que paruo se
 ut cui et satis ama
 potest q' amicos ual
 lo non p' reo dignas
 amatores equant.*

*Et hunc loquor
 Quomodo p'concedit
 et referre q' aliq
 in illi quadam t
 ut qui nulli p'no
 la' refuger ut quod
 modo gratifacit a
 uno*

*quod uisus inu
 patitur aut fonic*

*Aduentus Chrem
 Minimo ingula dicitur
 ut in conspectu
 sunt Comphans
 illo ipso sic Chremes*

ACTVS QVARTVS. DEMIPHO. CHREMES.

¶ Senarii

Vidē qua pfectus causa hinc es Lemnum Chremes?
 Adduxtin tecū filiam? Ch. Non. De. qd' ita non ē
 Ch. Postq' uidet me eius mater hic esse diutius,
 Simul autem non manebat ætas uirginis
 Meam negligentiam, ipsam cum omni familia
 Ad me profectam esse aiebant. De. quid illic tam diu
 Quæso igitur commorabare, ubi id audiueras?
 Ch. Pol me detinuit morbus. De. uider aut qd' Ch. rogast
 Senectus ipsa est morbus, led uenisse eas
 Saluas audiui ex nauta, qui illas uexerat.
 De. Quid gnato obtigerit me absente, audistin Chremes? Ch.
 Quod quidem me factum consilii incertum facit,

videtur ad interuē

*In senectate deficiē
 sine corpore seu
 oca lorum uerborū
 q' f' uerborū
 o' b' uerborū
 t' d' uerborū
 p' h' uerborū
 uerborū
 uerborū*

*Hinc et Anstote
 De nō aialū affe
 dicitur q' dicitur
 q' dicitur q' dicitur
 q' dicitur q' dicitur
 q' dicitur q' dicitur*